
À:

Pregão: 90.011/2024

Processo: 19715/2023

Nº Descrição Marca Modelo Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

1
BOLSO APH PAARA COLETE TÁTICO 

(15x10x20cm)
Marimar FP Unid. 20 141,00R$   2.820,00R$      

2
TORNIQUETE TÁTICO PARA COMPRESSÃO 

EM SALVAMENTO
LIFE APH Unid. 40 199,00R$   7.960,00R$      

3
Tesoura MD para Bandagem 19 cm 

Vermelha
MD 19cm

Tesoura 

APH 

19cm

20 34,00R$     680,00R$         

Total 11.460,00R$   

BANCO DO BRASIL VIDE EDITAL

Agência: 6594-3 VIDE EDITAL

Conta Corrente: 30807-2 VIDE EDITAL

Nome: ERGINO FERREIRA C. JUNIOR

Birigui / SP, 01 de fevereiro de 2024

ESTADO DO MARANHÃO - MINISTÉRIO PÚBLICO - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PRAZO DE PAGAMENTO:

Onze mil, quatrocentos e sessenta reais.

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO DE ENTREGA:

NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO POR EXEMPLO: TRANSPORTES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA 

E DE TODAS AS DESPESAS, DIRETAS E INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO



Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ

DIRETORIA GERAL - CÂMPUS FRANCISCO BELTRÃO

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO -
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 Atestado Capacidade Técnica nº 3/2021 - DIRPLAD-FB

 

Francisco Beltrão, 4 de fevereiro de 2021.

À ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR ME

CNPJ: 36.463.309/0001-65

 

A instituição UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ – CAMPUS DE FRANCISCO
BELTRÃO, estabelecida na Linha Santa Bárbara s/n.º – Cep 85.601-970, Zona Rural, Francisco Beltrão/PR,
inscrita no CNPJ. N.º 75.101.873/0012-42  atesta para os devidos fins que a Empresa ERGINO
FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820 , inscrita no CNPJ sob Nº 36.463.309/0001-65 estabelecida
na Rua Braz Sanches Arriaga, 2439, Residencial Monte Líbano, Birigui/SP, foi contratada por esta
Universidade, para o fornecimento dos materiais abaixo listados, conforme Nota de Empenho nº
2020NE800151 e Nota Fiscal nº 7, de 01/10/2020.

- Micropipeta Automática Monocanal De Volume Variável De 100 A 1000 (6 unds).

- Pinça Anatômica De Dissecção em Aço Inox Com Dente De Rato. Tamanho De 12 Centímetros (10 unids).

Atestamos ainda, que tal fornecimento foi executado satisfatoriamente, não existindo, em nossos registros,
até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

 

 

Polyane Passos Mayer Straub

Diretora de Planejamento e Administração

UTFPR - Campus Francisco Beltrão
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/02/2024 10:25:25Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR
CNPJ: 36.463.309/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.463.309/0001-65 DUNS®: 929111970
Razão Social: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR
Nome Fantasia: DGM ADMINISTRACAO, CONSULTORIA E LICITA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
Data Aplicação: 16/10/2023 Valor da Multa: R$ 444,75
Número do Processo: 23085009191202382
Descrição/Justificativa: Não entrega de material referente ao Pregão SRP nº 21/2022, autorização de

Fornecimento nº 462/2022 - item 7 - BALANÇA DE PRECISÃO
ELETRÔNICA.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 926015 - POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
Âmbito da Sanção: Distrito Federal
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/01/2023 Prazo Final: 08/02/2023
Número do Processo: 052-00023917/2021
Descrição/Justificativa: APLICAR à licitante ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR CNPJ:

36.463.309/0001-65, a sanção de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
COM A ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, pelo prazo de 30
(trinta) dias, diante da conduta descrita no memorando n.º 46/2021 -
PCDF/DGPC/DAG/CPL, ensejando, sem motivo justificado, o retardamento da
execução de seu objeto, conforme restou apurado

Ocorrência 2:

Emitido em: 01/02/2024 14:33 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/10/2023 Prazo Final: 16/01/2024
Número do Processo: 23085009191202382
Descrição/Justificativa: Não entrega de material referente ao Pregão SRP nº 21/2022, autorização de

fornecimento nº 462/2022 - item 7 - BALANÇA DE PRECISÃO
ELETRÔNICA.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/11/2023
Data Aplicação: 13/11/2023
Número do Processo: 23768000449202134 Número do Contrato: 2022NE800845
Descrição/Justificativa: Pela inexecução parcial do pregão 47/2020, Ata de Registro de preços 29/2020,

Processo Licitatório 23768.007661/2020-41, a contratada adjudicou os itens 63
e 64, para os quais foram emitidas a Nota de Empenho 2022NE800845.

Ocorrência 4:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23085009191202382
Data Inicial: 16/10/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 01/02/2024 14:33 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.463.309/0001-65 DUNS®: 929111970
Razão Social: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR
Nome Fantasia: DGM ADMINISTRACAO, CONSULTORIA E LICITA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/02/2024 14:33 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.463.309/0001-65 DUNS®: 929111970
Razão Social: ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR
Nome Fantasia: DGM ADMINISTRACAO, CONSULTORIA E LICITA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/03/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS 11/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/03/2024
Receita Municipal Validade: 28/01/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/02/2024 14:33 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao

